
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 12/10/2022 N. 1267/2022 e vi rimarrà fino al

19/10/2022.

Lì 12/10/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Paolo Cesareo

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

Ufficio POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE E CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.215/2022 del 19.09.2022

In data 19 settembre 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI

LIBRI DI TESTO PER  GLI ALUNNI  DELLE SCUOLE PRIMARIE - ANNO

SCOLASTICO 2022/2023.



PREMESSO che fra gli interventi per garantire il diritto allo studio attuati dal Comune rientra anche la
fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria quale adempimento riveniente dal DPR
n.616/77;

DATO ATTO che essendo iniziato il nuovo anno scolastico occorre procedere all’impegno di spesa;

ACCERTATO che il numero degli alunni frequentanti le scuole primarie del 1° e 2° Circolo ammonta a
circa 1.200;

RITENUTO, quindi di dover impegnare per l’acquisto dei libri di testo di che trattasi un importo di €
40.000,00, da liquidare a fornitura effettuata ed a presentazione di fattura da parte di ciascuna delle ditte
fornitrici;

RIBADITO CHE la fornitura verrà effettuata mediante cedole-acquisto da consegnare alle scuole con
invito a darle ai genitori di tutti gli alunni, in modo da conferire a questi la possibilità di prelevare i testi
relativi, presso qualunque cartolibraio a loro scelta;

PRESO ATTO, che sono state osservate in fase istruttoria e di adozione del presente atto, tutte le misure
previste  dal  PTPC approvato  con  delibera  DI  G.C.  n.  133  del  27/04/2022  non intervenendo  con  il
presente atto in nessuna procedura di identificazione nè dei beneficiari, essendo tutti gli alunni iscritti, né
in quella dei fornitori, essendo lasciata alla discrezione delle famiglie;

VISTO   da ultimo,  il  Decreto Sindacale  n.  22347 del  29/10/2021, con il  quale  è stato confermato e
rinnovato alla Dott.ssa Grazia Tedone l’incarico di Direttore Dell’Area 6 Attività Sociali,  Educative e
Culturali;

VISTI:
• IL T.U.EE.LL.

 • Il D.Lgs n. 50/2016,art.36, comma 2,lettera a);

• Il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; •Il Vigente Statuto Comunale;

• Il PTPC approvato con delibera di G.C. n.133 del 27/04/2022;

•  Vista la Legge Regionale n.31/2009;

 RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione
amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa

1. PROVVEDERE alla  fornitura di libri  di  testo in favore degli  alunni delle  scuole primarie  di
questo Comune per l’anno scolastico 2022/2023. 

2. EFFETTUARE la predetta  fornitura mediante  cedole-acquisto,  in numero corrispondente agli
alunni di cui innanzi da consegnare ai Dirigenti Scolastici, affinché le medesime siano distribuite a
cura di questi ai genitori di tutti gli alunni iscritti, con l’avvertenza che dette cedole possano essere
spese presso qualunque cartolibraio. 

3.  IMPEGNARE la somma di € 40.000,00 come segue: 

Bilanci
o

Capitol
o

Impegn
o

Importo
Mission
e

Programm
a

Titol
o

Macroaggre
g

Pdcf

2022 1250/00  40.000,00 4 2 1 104  1.04.02.05.999



 

4. DARE ATTO che la sottoscritta curerà la liquidazione della predetta spesa, previa verifica della
regolarità  quantitativa della fornitura nonché del rispetto del prezzo di copertina dei testi,  con
l’apposizione del visto di liquidazione sulla relativa fattura elettronica. 

5. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione delle informazioni sul sito istituzionale
dell’ente volta per volta a presentazione delle singole fatture dei cartolibrai, giusto D.L.n.33/2013
art.26 e 27. 

6. DI DARE ATTO che ai fini del controllo interno trattasi di provvedimento di "IMPEGNO DI
SPESA". Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti”. 

7.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Programmazione Economica RRFF
e al Servizio Org. Generale e Servizi di Supporto per gli adempimenti di competenza. 

 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


